
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8136 del 30/04/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/8136 del 24/04/2025

Struttura proponente: SETTORE GOVERNO E QUALITÀ DEL TERRITORIO
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: DELIBERA G.R. N. 1480 DEL 8 LUGLIO 2024 - "BANDO CASA "AREA INTERNA -
COMUNI BASSO FERRARESE". APPROVAZIONE SCORRIMENTO DELLA
GRADUATORIA DELLE DOMANDE DI CUI ALL'ALLEGATO 2 PARTE
INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE N. 23661/2024. CONCESSIONE E
IMPEGNO CONTRIBUTI A FAVORE DEI BENEFICIARI AMMESSI A
FINANZIAMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA POLITICHE PER L'ABITARE

Firmatario: GIULIA ANGELELLI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 29/04/2025

Milva FabbriResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1480 del 8 luglio
2024 “L.R. N. 24 DEL 8/8/2001 E SS.MM.II. APPROVAZIONE BANDO
CASA  "AREAINTERNA  -  COMUNI  BASSO  FERRARESE";  (di  seguito
denominato Bando);

- la determinazione dirigenziale n.23661 del 08 novembre 2024:
“DELIBERA G.R. n. 1480 del 8 luglio 2024 - "BANDO CASA "AREA
INTERNA  -  COMUNI  BASSO  FERRARESE".  APPROVAZIONE  ELENCO
DOMANDE PERVENUTE ED ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI. CONCESSIONE
E  IMPEGNO  CONTRIBUTI  A  FAVORE  DEI  BENEFICIARI  AMMESSI  A
FINANZIAMENTO”  con  la  quale,  fra  l’altro,  sono  stati
approvati gli elenchi di cui agli Allegati sotto riportati:

- ALLEGATO 2) “Elenco delle domande ammissibili in ordine
di punteggio con indicato in corrispondenza di ciascuna
di esse: l’ammontare massimo del contributo concedibile;
se  la  domanda  è  finanziata  con  le  risorse  finanziare
stanziate nel bilancio 2024/2026 e se la domanda risulta
non  finanziata  per  esaurimento  delle  risorse
disponibili”,  costituito  da  97  domande  per  un  importo
totale di finanziamenti richiesti pari a € 2.315.000,00;

- ALLEGATO 4) “Elenco beneficiari ammessi a contributo –
Fase 2 del Bando” e finanziate con le risorse finanziarie
stanziate  sul  bilancio  gestionale  2024-2026  per
complessivi € 700.000,00;

Dato  atto che  con il  Bando è  stato stabilito  che le
domande ricomprese nell’elenco di cui al suddetto  ALLEGATO 2
ammissibili ma non finanziate, conservano validità per i  12
mesi successivi alla approvazione della graduatoria, al fine
di consentire, previo scorrimento, l’eventuale finanziamento
delle stesse nel caso di disponibilità di ulteriori risorse
finanziarie;

Rilevato  che  nel  bilancio  finanziario  gestionale
2025/2027,  anno  di  previsione  2025,  approvato  con
deliberazione della Giunta regionale n. 470 del 1 aprile 2025
sono state stanziate risorse pari a € 700.000,00 sul capitolo
U32022 “CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER
L'ACQUISTO,  IL  RECUPERO  E  LA  COSTRUZIONE  DELL'ABITAZIONE
PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12, 13, 14, COMMA 4; ART.
8, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24)” per finanziare ulteriori domande
di  cui  all’ALLEGATO  2,  parte  integrante  alla  precitata
determinazione  n.  23661/2024,  relative  al  Bando  sopracitato
finalizzato a favorire ed incentivare  il ripopolamento e la

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



rivitalizzazione  dei  Comuni  facenti  parte  dell’Area  interna
del  Basso  Ferrarese  ovvero  dei  Comuni  di  Codigoro,  Goro,
Mesola, Copparo, Riva del Po, Tresignana, Jolanda Di Savoia,
Fiscaglia, Lagosanto,  attraverso la concessione di contributi
a nuclei familiari, in possesso dei requisiti previsti,  per
l’acquisto di un alloggio nei suddetti Comuni da destinare a
propria residenza abituale;

Considerato  che  il  contributo  concedibile  all’ultimo
beneficiario, ricompreso nell’ALLEGATO 4)  “Elenco beneficiari
ammessi a contributo – Fase 2 del Bando” parte integrante alla
precitata  D.D.  n.23661/2024  e  finanziato  con  le  risorse
finanziarie  stanziate  sul  bilancio  gestionale  2024-2026,  è
stato rideterminato in € 15.000,00 non avendo la disponibilità
di  risorse  sufficienti  a  finanziare  l’intera  quota  di
contributo  richiesto  pari  a  €  25.000,00,  si  provvede  col
presente  atto,  al  finanziamento  della  quota  residua  di  €
10.000,00  a  favore  del  suddetto  beneficiario  ricompreso
nell’allegato A parte integrante alla presente determinazione,
così come identificato nella scheda privacy, allegata a questo
atto e di esso parte integrante;

Ritenuto di destinare l’importo pari a  € 700.000,00 al
finanziamento  delle  domande  di  cui  all’ALLEGATO  2,  parte
integrante  alla  precitata  D.D.  n.23661/2024  attraverso  lo
scorrimento  delle  domande  elencate  nel  citato  allegato,
ammissibili ma non finanziate o finanziate parzialmente per
esaurimento  delle  risorse  disponibili, seguendo  la  loro
collocazione nella graduatoria;

Ritenuto pertanto di ammettere a contributo le domande
elencate  nell’ALLEGATO  A “Elenco  beneficiari  ammessi  a
contributo – Fase 2 del Bando” parte integrante e sostanziale
alla presente determinazione, per un importo di € 700.000,00;

Considerato che non avendo la disponibilità di risorse
sufficienti  a  finanziare  l’intera  quota  di  contributo
richiesto pari a  € 25.000,00 all’ultimo soggetto richiedente
ammissibile  da  finanziarie  con  le  risorse  attualmente
disponibili  si  è  provveduto  a  rideterminare  in  €  5.000,00
l’importo  del  contributo  concedibile  come  riportato
nell’ALLEGATO A parte integrante di questo atto;

Rilevato altresì che l’assegnazione delle risorse sopra
citate oggetto del presente atto comporta l’impossibilità di
rispettare  le  scadenze  originarie  indicate  al  punto  10  del
Bando  “Vincoli  temporali”  per  le  quali  si  rende  necessario
fissare dei nuovi termini;

pagina 3 di 15



Ritenuto pertanto necessario stabilire, per i beneficiari
ammessi a finanziamento di cui all’ALLEGATO A parte integrante
del presente atto, le seguenti modifiche ai termini temporali
di  cui  al  punto  10.  del  Bando  “Vincoli  temporali”, fermo
restando il resto: 

- l’atto di compravendita deve essere stipulato entro 9 mesi
dalla data di approvazione del presente atto; e come già
stabilito non deve essere stato stipulato anteriormente alla
data di approvazione del Bando (08/07/2024);

- che sono ammissibili le spese sostenute dai beneficiari che
hanno già stipulato gli atti di compravendita alla data di
approvazione  del  presente  atto,  comunque  se  sostenute
successivamente  alla  data  di  approvazione  del  Bando
(08/07/2024);

- che  i  beneficiari  che  hanno  già  stipulato  gli  atti  di
compravendita alla data di approvazione del presente atto,
devono  richiedere  ed  acquisire  la  residenza  anagrafica
nell’alloggio oggetto del contributo entro 6 mesi dalla data
di approvazione di questo atto;

- che i beneficiari che alla data di approvazione del presente
atto non hanno ancora stipulato gli atti di compravendita
devono  richiedere  ed  acquisire  la  residenza  anagrafica
nell’alloggio oggetto del contributo entro 6 mesi dalla data
di sottoscrizione dell’atto notarile di acquisto;

Ritenuto pertanto di procedere conseguentemente con il
presente  atto,  sulla  base  di  quanto  precedentemente
riepilogato: 

a) alla concessione del contributo a favore dei beneficiari di
cui all’elenco ALLEGATO A parte integrante e sostanziale del
presente  provvedimento,  come  identificati  nella  scheda
privacy,  allegata  al  presente  atto  e  di  esso  parte
integrante, per un importo complessivo di € 700.000,00;

b) ad assumere, inoltre, anche il relativo impegno di spesa a
favore dei soggetti beneficiari di cui all’ALLEGATO A parte
integrante del presente atto, come identificati nella scheda
privacy, allegata a questo atto e di esso parte integrante,
per la somma complessiva di € 700.000,00 con utilizzo delle
risorse finanziarie allocate sul capitolo U32022 “CONTRIBUTI
IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CITTADINI PER L'ACQUISTO, IL
RECUPERO E LA COSTRUZIONE DELL'ABITAZIONE PRINCIPALE E PER
LA LOCAZIONE (ARTT. 12, 13, 14, COMMA 4; ART. 8, L.R. 8
AGOSTO  2001,  N.24”  del  bilancio  finanziario  gestionale
2025/2027,  anno  di  previsione  2025  approvato  con  DGR  n.
470/2025;

pagina 4 di 15



Dato  atto  che  come  stabilito  dal  principio  contabile
applicato della contabilità finanziaria potenziata (allegato
4/2 D. Lgs 118/2011), paragrafo 5.3.5, è stato verificato che
l’impegno è imputato a stanziamento riguardante investimenti
finanziati  dalla  quota  consolidata  del  margine  corrente
previsto nel bilancio di previsione e analiticamente elencati
nella nota integrativa allegata al bilancio di previsione (ex
articolo 11, comma 5, lettera d);

Dato  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  700.000,00,
relativa al contributo assegnato e spettante ai beneficiari di
cui  all’ALLEGATO  A  parte  integrante del  presente  atto  è
interamente esigibile nell’esercizio finanziario 2025;

Ritenuto che ricorrono gli elementi di cui al D. Lgs. N.
118/2011  e  s.m.i.  e  che  pertanto  l’impegno  di  spesa,  nei
termini sopra indicati, possa essere assunto con il presente
atto  a  favore  dei  beneficiari  di  cui  all’ALLEGATO  A  parte
integrante del presente atto; 

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di
pagamento  a  valere  sull’anno  2025  sono  compatibili  con  le
prescrizioni di cui all’art. 56, comma 6, del citato D.Lgs. n.
118/2011;

Tenuto  conto  che  alla  liquidazione  dei  contributi  si
provvederà  con  successivo  proprio  atto  secondo  le  modalità
previste dal Bando;

Dato  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  del
presente atto ai sensi degli artt. 26 c. 2 e 27 del D.lgs.
33/2013 e s.m.i. e alle ulteriori pubblicazioni previste dal
PIAO nonché dalla Direttiva di Indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33/2013.

Dato atto altresì che si è provveduto ad acquisire un CUP
unico cumulativo di progetto secondo le modalità, le forme e
le procedure di cui alla delibera CIPE n. 143 del 27 dicembre
2002,  successivamente  integrata  e  modificata  con  la
deliberazione del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24 (CUP n.
E54F24002750002);

Richiamate,  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel
presente  atto,  tutte  le  disposizioni  contenute  nel  Bando,
anche  relativamente  alle  modalità  di  liquidazione,  ed  in
particolare quelle relative ai punti 4., 7., 10., 13., 14.,
15., 16., 17., 18. e 20.;

Visti  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa e contabile:

pagina 5 di 15



 la l.r. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo Unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e s. m.;

 la d.g.r. 29 dicembre 2008, n. 2416 “INDIRIZZI IN ORDINE ALLE
RELAZIONI  ORGANIZZATIVE  E  FUNZIONALI  TRA  LE  STRUTTURE  E
SULL'ESERCIZIO  DELLE  FUNZIONI  DIRIGENZIALI.  ADEMPIMENTI
CONSEGUENTI  ALLA  DELIBERA  999/2008.  ADEGUAMENTO  E
AGGIORNAMENTO  DELLA  DELIBERA  450/2007”,  per  quanto
applicabile;

 la d.g.r. 21 marzo 2022, n. 426 “RIORGANIZZAZIONE DELL'ENTE A
SEGUITO DEL NUOVO MODELLO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL
PERSONALE. CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI AI DIRETTORI GENERALI
E AI DIRETTORI DI AGENZIA”;

 la D.G.R. n. 2376 del 23 dicembre 2024 “Disciplina organica
in  materia  di  organizzazione  dell’Ente  e  gestione  del
personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025”;

 la  determinazione  dirigenziale  17  luglio  2023,  n.  15548
“MODIFICA  ASSETTO  ORGANIZZATIVO  AREE  DI  LAVORO
DIRIGENZIALI.DIREZIONE  GENERALE  CURA  DEL  TERRITORIO  E
DELL'AMBIENTE”; 

 la determinazione dirigenziale 26 settembre 2023, n. 20137
“CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE PRESSO LA DIREZIONE CURA
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE”;

 la  determinazione  dirigenziale  13  febbraio  2025,  n.  3058
“PROROGA INCARICHI DIRIGENZIALI NELL'AMBITO DELLA DIREZIONE
CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE”;

 la  determinazione  dirigenziale  9  ottobre  2023,  n.  20891
“NOMINA RESPONSABILI DI PROCEDIMENTO PRESSO L' AREA POLITICHE
PER L'ABITARE”;

 il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
s.m.i.”;

 la  d.g.r.  29  gennaio  2024  n.  157  “PIANO  INTEGRATO  DELLE
ATTIVITÀ  E  DELL'ORGANIZZAZIONE  2024-2026.  APPROVAZIONE”  e
s.m.i.;

 la d.g.r. 27 gennaio 2025 n. 110 “PIAO 2025. ADEGUAMENTO DEL
PIAO 2024/2026 IN REGIME DI ESERCIZIO PROVVISORIO”;

 la  determinazione  dirigenziale  9  febbraio  2022,  n.  2335
“DIRETTIVA  DI  INDIRIZZI  INTERPRETATIVI  DEGLI  OBBLIGHI  DI

pagina 6 di 15



PUBBLICAZIONE PREVISTI DAL DECRETO LEGISLATIVO N.33 DEL 2013.
ANNO 2022”;

 il d.lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio
2009, n. 42” e ss. mm. ii.;

 la l.r. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n.31 e 27 marzo 1972, n.4”, per quanto applicabile;

 la  L.R.  n.  31  marzo  2025,  n.  3  “DISPOSIZIONI  PER  LA
FORMAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 (LEGGE DI
STABILITÀ REGIONALE 2025)”;

 la L.R. n. 31 marzo 2025, n. 4 “BILANCIO DI PREVISIONE DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2025-2027”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 470 del 1 aprile
2025 “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E
DEL  BILANCIO  FINANZIARIO  GESTIONALE  DI  PREVISIONE  DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2025-2027.” e ss.mm.;

 la  D.D.  n.  3826  del  24/02/2025  “PROROGA  INCARICHI
DIRIGENZIALI NELL'AMBITO DELLA DIREZIONE GENERALE POLITICHE
FINANZIARIE.”;

Attestato che:

 il sottoscritto dirigente non si trova in alcuna situazione
di conflitto, anche potenziale, di interessi;

 il  responsabile  del  procedimento  ha  dichiarato  di  non
trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile-
spese;

D E T E R M I N A

1) di disporre, ai sensi del “BANDO CASA AREA INTERNA-COMUNI
BASSO  FERRARESE”-DGR  n.1480/2024,  lo  scorrimento  della
graduatoria di cui Allegato 2 parte integrante alla D.D.
n.23661/2024,  consentendo  il  finanziamento  delle  domande
ammissibili, ma non finanziate o finanziate parzialmente
per  esaurimento  delle  risorse,  così  come  riportate
nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente

pagina 7 di 15



provvedimento, con l’utilizzo di risorse disponibili per
complessivi € 700.000,00;

2) di approvare l’elenco delle domande di cui al precedente
punto  1.  -  ALLEGATO  A  “Elenco  beneficiari  ammessi  a
contributo  –  Fase  2  del  Bando” parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  per  contributi
totali pari ad € 700.000,00;

3) di assegnare e concedere il contributo di complessivi  €
700.000,00  a favore dei beneficiari di cui all’ALLEGATO A
parte  integrante  alla  presente  determinazione, come
identificati nella scheda privacy, allegata a questo atto e
di esso parte integrante, per gli importi per ciascuno ivi
specificati, in attuazione a quanto previsto dal Bando di
cui alla DGR n.1480/2024;

4) di  imputare  contabilmente  la  spesa  complessiva  di  Euro
700.000,00 registrata al n. 3025008785 di impegno sul capi-
tolo U32022 “CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI CIT-
TADINI  PER  L'ACQUISTO,  IL  RECUPERO  E  LA  COSTRUZIONE
DELL'ABITAZIONE PRINCIPALE E PER LA LOCAZIONE (ARTT. 12,
13, 14, COMMA 4; ART. 8, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24”, del Bi-
lancio finanziario gestionale 2025-2027, anno di previsione
2025  che presenta la necessaria disponibilità, approvato
con deliberazione n. 470/2025, ed in relazione al quale, in
attuazione del D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la stringa
concernente la codificazione della Transazione elementare,
risulta essere la seguente:

Missione Programma Codice economico COFOG

08 02 U.2.03.02.01.001 06.1

Transazioni U.E. SIOPE C.U.P. C.I. spesa Gestione ordinaria

8 2030201001 E54F24002750002 4 3

5) che alla liquidazione della spesa pari a  € 700.000,00  a
favore dei beneficiari di cui all’ALLEGATO A alla presente
determinazione per gli importi indicati in corrispondenza
di ciascuno di essi, provvederà il Dirigente competente in
un’unica soluzione sulla base del presente atto ed ai sensi
della normativa contabile vigente, delle D.G.R. n.2416/2008
e s.m.i., per quanto applicabile, e n.2376/2024, sulla base
della procedura prevista nel Bando;

6) di stabilire, per i beneficiari ammessi a finanziamento di
cui  all’ALLEGATO A  parte integrante del presente atto, le
seguenti modifiche ai termini temporali di cui al punto 10.
del Bando “Vincoli temporali”, fermo restando il resto: 

pagina 8 di 15



- l’atto di compravendita deve essere stipulato entro 9
mesi dalla data di approvazione del presente atto; e come
già  stabilito  non  deve  essere  stato  stipulato
anteriormente  alla  data  di  approvazione  del  Bando
(08/07/2024);

- che sono ammissibili le spese sostenute dai beneficiari
che hanno già stipulato gli atti di compravendita alla
data  di  approvazione  del  presente  atto,  comunque  se
sostenute successivamente alla data di approvazione del
Bando (08/07/2024);

- che  beneficiari  che  hanno  già  stipulato  gli  atti  di
compravendita  alla  data  di  approvazione  del  presente
atto,  devono  richiedere  ed  acquisire  la  residenza
anagrafica nell’alloggio oggetto del contributo entro 6
mesi dalla data di approvazione di questo atto;

- che  i  beneficiari  che  alla  data  di  approvazione  del
presente  atto  non  hanno  ancora stipulato  gli  atti  di
compravendita devono richiedere ed acquisire la residenza
anagrafica nell’alloggio oggetto del contributo entro 6
mesi dalla data di sottoscrizione dell’atto notarile di
acquisto;

7) che ai fini contabili la spesa sarà considerata esigibile
dal  momento  dell’acquisizione  a  sistema  di  tutta  la
documentazione relativa alla rendicontazione;

8) che ai beneficiari di cui all’ALLEGATO A ammessi alla Fase
2 (punto 13. del Bando) sarà data comunicazione tramite
apposito avviso nella pagina web dedicata al Bando;

9) di pubblicare il presente atto sulla pagina web dedicata
alle  politiche  abitative  oltre  che  sulla  pagina  web
dedicata al Bando nella sezione Bandi dell’area tematica
Territorio sul portale della Regione Emilia-Romagna;

10) che la suddetta pubblicazione, come previsto al punto 4.
del Bando ha valore di notifica agli interessati;

11) di provvedere agli adempimenti previsti dall’art.56, comma
7, del citato D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

12) di rinviare per tutto ciò che non è espressamente previsto
nel  presente  provvedimento,  anche  relativamente  alle
modalità di liquidazione, al Bando;

13) di pubblicare per estratto la presente determinazione sul
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna
Telematico;

pagina 9 di 15



14) che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2, del D.lgs. n.33/2013 e alle ulteriori
pubblicazioni previste dal PIAO nonché dalla Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione,
ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs..

Giulia Angelelli

pagina 10 di 15



Esigibilità
Contributi concessi 

- capitolo U32022 

Id Domanda Numero Domanda

Data e ora di 

ricevimento della 

domanda

Numero Protocollo Data Protocollo Nome Cognome Punteggio
Contributo 

richiesto

Contributo 

concesso
Anno

esigibile nella 

annualità 2025

1 30 #17721868 FASE 1-2024_31 01/10/2024 19:32 PG/2024/1102249 01/10/2024 19:33 FEDERICA COMEGNA 70            25.000,00  10.000,00* 2025                 10.000,00 

2 31 #17721272 FASE 1-2024_19 01/10/2024 11:58 PG/2024/1098352 01/10/2024 12:00 DOMENICO CREPALDI 70            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

3 32 #17721306 FASE 1-2024_36 02/10/2024 09:43 PG/2024/1103783 02/10/2024 09:47 VERONICA ALTIERI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

4 33 #17725172 FASE 1-2024_71 08/10/2024 15:50 PG/2024/1135575 08/10/2024 15:51 ROMAN RACILA 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

5 34 #17721575 FASE 1-2024_26 01/10/2024 15:55 PG/2024/1100646 01/10/2024 15:56 ANDREA TENCA 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

6 35 #17721275 FASE 1-2024_13 01/10/2024 10:36 PG/2024/1097671 01/10/2024 10:39 GIULIA CENACCHI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

7 36 #17721479 FASE 1-2024_27 01/10/2024 16:32 PG/2024/1100898 01/10/2024 16:33 PARASCOVIA MADAN 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

8 37 #17721351 FASE 1-2024_39 02/10/2024 13:20 PG/2024/1105374 02/10/2024 13:24 JENNIFER SANTORO 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

9 38 #17723878 FASE 1-2024_63 07/10/2024 12:05 PG/2024/1128511 07/10/2024 12:07 MICHAEL GUIDI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

10 39 #17721350 FASE 1-2024_54 04/10/2024 16:14 PG/2024/1122706 04/10/2024 16:16 SARA BONO 65            20.000,00            20.000,00 2025                 20.000,00 

11 40 #17721271 FASE 1-2024_17 01/10/2024 11:15 PG/2024/1097991 01/10/2024 11:17 CHIARA GIROTTI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

12 41 #17723619 FASE 1-2024_62 07/10/2024 10:30 PG/2024/1127766 07/10/2024 10:31 LORETA SIMONI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

BANDO CASA AREA INTERNA - COMUNI BASSO FERRARESE

ALLEGATO A: Elenco beneficiari ammessi a contributo – Fase 2 del Bando

N
. P

ro
gr

es
si

vo

N
. G

ra
d

u
at

o
ri

a Dati della domanda Beneficiario Punteggio e contributo

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 15



Esigibilità
Contributi concessi 

- capitolo U32022 

Id Domanda Numero Domanda

Data e ora di 

ricevimento della 

domanda

Numero Protocollo Data Protocollo Nome Cognome Punteggio
Contributo 

richiesto

Contributo 

concesso
Anno

esigibile nella 

annualità 2025

N
. P

ro
gr

es
si

vo

N
. G

ra
d

u
at

o
ri

a Dati della domanda Beneficiario Punteggio e contributo

13 42 #17721254 FASE 1-2024_1 01/10/2024 10:11 PG/2024/1097479 01/10/2024 10:12 GIULIA TABACCHI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

14 43 #17722967 FASE 1-2024_58 04/10/2024 21:14 PG/2024/1122936 04/10/2024 21:18 MARCELLO MASIELLO 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

15 44 #17722961 FASE 1-2024_60 05/10/2024 13:24 PG/2024/1123107 05/10/2024 13:25 ZINEB MOUMINE 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

16 45 #17727482 FASE 1-2024_96 14/10/2024 23:04 PG/2024/1164208 14/10/2024 23:05 KRISTIAN JAKUPOVIC IBRAIMOVIC 65            15.000,00            15.000,00 2025                 15.000,00 

17 46 #17725436 FASE 1-2024_75 08/10/2024 20:47 PG/2024/1137342 08/10/2024 20:48 AHMED ROUADI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

18 47 #17725933 FASE 1-2024_79 10/10/2024 16:49 PG/2024/1148585 10/10/2024 16:51 SOFIA MICHELINI 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

19 48 #17722467 FASE 1-2024_42 02/10/2024 19:10 PG/2024/1108452 02/10/2024 19:11 BIANCA ALEXANDRA CHITA 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

20 49 #17721265 FASE 1-2024_5 01/10/2024 10:24 PG/2024/1097574 01/10/2024 10:26 IRENE COPPOLA 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

21 50 #17721865 FASE 1-2024_38 02/10/2024 11:35 PG/2024/1104564 02/10/2024 11:48 MAMUDOU CEESAY 65            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

22 51 #17727453 FASE 1-2024_92 14/10/2024 16:56 PG/2024/1162131 14/10/2024 16:58 AZOUZ BADRANE 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

23 52 #17724697 FASE 1-2024_83 11/10/2024 21:59 PG/2024/1155495 11/10/2024 21:59 STEFANO RAMBALDI 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

24 53 #17721672 FASE 1-2024_34 01/10/2024 20:38 PG/2024/1102759 01/10/2024 20:39 TEODORA PATRICIA POPA 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

25 54 #17727029 FASE 1-2024_87 12/10/2024 14:19 PG/2024/1155654 12/10/2024 14:19 SAADIA KHAIRI 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

pagina 12 di 15



Esigibilità
Contributi concessi 

- capitolo U32022 

Id Domanda Numero Domanda

Data e ora di 

ricevimento della 

domanda

Numero Protocollo Data Protocollo Nome Cognome Punteggio
Contributo 

richiesto

Contributo 

concesso
Anno

esigibile nella 

annualità 2025

N
. P

ro
gr

es
si

vo

N
. G

ra
d

u
at

o
ri

a Dati della domanda Beneficiario Punteggio e contributo

26 55 #17721301 FASE 1-2024_21 01/10/2024 12:29 PG/2024/1098575 01/10/2024 12:31 FILIPPO BRANCATO 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

27 56 #17727206 FASE 1-2024_91 14/10/2024 10:06 PG/2024/1158454 14/10/2024 10:08 NAWAL ADDALA 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

28 57 #17725398 FASE 1-2024_73 08/10/2024 20:28 PG/2024/1137324 08/10/2024 20:30 GAIA SALAFIA 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

29 58 #17722941 FASE 1-2024_50 03/10/2024 19:09 PG/2024/1117067 03/10/2024 19:10 ELEONORA RAFANELLI 60            25.000,00            25.000,00 2025                 25.000,00 

30 59 #17721555 FASE 1-2024_25 01/10/2024 15:48 PG/2024/1100546 01/10/2024 15:49 SAVERIO ANSALONI 60            25.000,00  5.000,00** 2025                   5.000,00 

TOTALE          700.000,00               700.000,00 

* CONGUAGLIO DI EURO 10 MILA, CONTRIBUTO DI COMPLESSIVI EURO 25 MILA FINANZIATO PARZIALMENTE PER EURO 15 MILA (PER ESAURIMENTO DELLE RISORSE) CON DD 23661/2024 

** FINANZIATA PARZIALMENTE PER EURO 5 MILA PER ESAURIMENTO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

pagina 13 di 15



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2376/2024 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2025/8136

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 15 di 15


